

# Strategia 2017 – Strategia 2017 (YLK TAE 2017)

## VALTUUSTOKAUDEN PAINOPISTEALUEET JA TAVOITTEET

Jokaiselle painopisteelle vähintään 1 mittari/kriteeri ja vuositavoite

1. Varmistetaan mahdollisuus kohtuuhintaiseen asumiseen	
<p><b>Kaupunki pyrkii luomaan sellaiset asunto-olosuhteet, että tarjolla on monipuolisesti erilaisia asuntoja niin kooltaan kuin asumis- ja omistusmuodoiltaan. Lisäksi erityisen tärkeänä pidetään asuntotarjonnan riittävyttä nuorisolle, nuorille perheille, erityistä apua ja tukea asumisessaan tarvitseville sekä kaupungin henkilökunnalle. Toteutus perustuu kaupungin asunto-ohjelmaan 2012 – 2016 (2020).</b></p>	
TAVOITTEET	TOIMENPITEET
<p>1.1. Maankäytön yleissuunnitelman periaatteet asemakaavojen muuttamisen ohjaamiselle päivitetään (yhdyskuntatoimi).</p> <p>1.2. Toteutetaan MAL – aiesopimusta ja siihen sisältyvää sosiaalisen asuntotuotannon velvoitetta toteuttaa 20 % rakennettavista asunnoista ARA-tuotantona (yhdyskuntatoimi).</p>	<p>1.1. Maankäytön ja asumisen kehityskuvan tultua hyväksytyksi vuonna 2015 voidaan toteuttaa maankäytön yleissuunnitelmasa (MASU 2) pientaloalueisiin ja kulttuurihistoriallisten arvojen turvaamiseen liittyvien kaavallisten tarkastelujen periaatteiden päivitys. Lähtökohta on, että Kauniaisten vanhoja ja vehreitä pientaloalueita tulee vaalia ensisijaisesti sellaisenaan.</p> <p>1.2. Kaupunki edistää uuden MAL-sopimuksen asuntotuotannon tavoitteita: 288 asuntoa sopimuskaudella 2017-2020, joista 86 kpl tuettua asuntotuotantoa ja 58 kpl 40-vuotista vuokra-asuntotuotantoa. Päivitetyssä asunto-ohjelmassa esitetään asuntotuotannon kohdealueet ja lukumäärät.</p>
<p>MITTARI/ARVIOINTIKRITEERI: 1.2. Toteutuneiden asuntojen lukumäärä</p>	<p>VUOSITAVOITE: 75 asuntoa</p>
<p>TAVOITTEEN/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN: (täytetään tilinpäätöksen/osavuosikatsauksen yhteydessä)</p>	
2. Ikääntyvien toimintakyvyn edistäminen	
<p><b>Parannetaan kauniaislaisten ikäihmisten terveyttä, hyvinvointia ja elämänlaatua sekä kehitetään palvelurakennetta vastaamaan ikäihmisten yksilöllisiin tarpeisiin siten, että ikäihmiset voivat asua kodeissaan turvallisesti mahdollisimman pitkään. Ikäihmisten yksinäisyyttä lievennetään yhteisöllisiä toimintoja kehittämällä. Toteutetaan ikääntymispoliittista strategiaa 2011 – 2016.</b></p>	
TAVOITTEET	TOIMENPITEET
<p>2.1. Tuetaan ikäihmisten omatoimista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä järjestämällä monipuolisesti ohjattua liikunta-, sivistys- ja kulttuuritoimintaa sekä kannustamalla itsehoitoon. Kulttuuria hyödynnetään hyvinvoinnin edistämässä (sosiaali- ja terveystoimi, sivistystoimi).</p> <p>2.2. Kotiin järjestettäviä palveluita kehitetään ja niitä tukemaan luodaan uusia välimuotoisia tukimuotoja. Esteettömyyden parantami-</p>	<p>2.1. Soccan, pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskukseen, GeroMetro- hankkeessa (2014–2016) Kauniaisten kehittämistehtävänä on kotona asuvien muistisairaiden arkikuntoutus. Tavoitteena on luoda uusi toimintamalli, jossa yhdistyy kotihoitoon, suun terveydenhoidon ja palvelukeskuksen osaaminen. (sote)</p> <p>Ikäihmisten ja vammaisten kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluita kehitetään 2015–16 tehdyn selvityksen perusteella. (sivistystoimi, sote)</p> <p>2.2. Kaupungin kiinteistöjen ylläpito- sekä korjaustoimenpiteiden suunnitelmat laaditaan siten, että esteettömyysnäkökulma tulee huomioiduksi. Kaupungin asunto-ohjelmaan 2012-2016 sisältyy periaate, jonka mukaan kaupunki tukee hissien rakentamista</p>

<p>seen kiinnitetään erityistä huomiota (sosiaali- ja terveystoimi, yhdyskuntatoimi).</p> <p>2.3. Toteutetaan Villa Bredan alueen rakentaminen. Palvelukeskuksen laajentaminen ja sen toimintojen monipuolistaminen, tehostetun palveluasumisen, ryhmäkotien ja esteettömien vuokra-asuntojen rakentaminen täydentävät olemassa olevaa palvelutarjontaa vastaamaan kasvavan vanhusväestön tarpeisiin (sosiaali- ja terveystoimi, yhdyskuntatoimi).</p> <p>2.4. Selvitetään yhteistyömahdollisuuksia eri toimijoiden kanssa uusien palvelukokonaisuuksien löytämiseksi. Tarjotaan valinnan mahdollisuuksia omaa vastuuta unohtamatta.</p> <p>2.5. Kehitetään sukupolvien kohtaamista koskevia malleja (sosiaali- ja terveystoimi, sivistystoimi).</p>	<p>varaamalla vuosittain erillisen määrärahan hissiavustuksia varten (10 % ARA:n hyväksymistä kustannuksista)</p> <p>Vahvistetaan terveyden edistämistä tukevia prosesseja, arkikuntoutusta, hyvinvointia edistäviä kotikäyntejä ja niiden tulosten hyödyntämistä palvelujen suunnittelussa. (sote)</p> <p>2.3. Villa Bredan palvelukeskuksen saneeraus- ja laajennushankkeen toteutus käynnistyy ja etenee vuoden aikana jo varsin pitkälle kohti ennakoitua valmistumista alkuvuonna 2017 (yhdyskuntatoimi).</p> <p>Suunnitellaan uuden Villa Bredan toiminnalliset prosessit yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Varmistetaan kuntalaisten ja henkilöstön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuus syksyllä 2015 tehdyn suunnitelman mukaisesti. (sote)</p> <p>Villa Breda- hankkeen etenemisestä tiedotetaan viestintäsuunnitelman mukaisesti. (sote)</p> <p>Tuetaan v. 2016 koulutussuunnitelman mukaisesti vuodelle 2017 ajoittuvaa vanhuspalvelujen eri toimintojen muutosvaihetta koulutuksen ja muutosvalmennuksen avulla.</p> <p>2.4. Arvioidaan palvelusetelin käyttöönoton laajentamisen tarve.</p> <p>2.5. Nuorisotalo kehittyy vapaa-ajan taloksi, kaikkien sukupolvien yhteiseksi kohtaamispaikaksi (sivistystoimi)</p> <p>Sukupolvien kohtaamisen näkökulma on mukana Villa Bredan toiminnan suunnittelussa (kohta 2.3).</p>
MITTARI/ ARVIOINTIKRITEERI:	VUOSITAVOITE: <b>kotona asuvien kauniaislaisten keski-ikä nousee, vuosiseuranta? ”laitos”päivien määrä/hlö laskee?</b>
TAVOITTEEN/ TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN: (täytetään tilinpäätöksen yhteydessä)	
<b>3. Kaupunkiympäristön ja keskustan viihtyisyyden kehittäminen</b>	
<b>Vahvistetaan modernin huvilakaupungin identiteettiä ja kaupunkirakennetta ympäristöarvot ja perinteet huomioon ottaen. Tuetaan Kauniaisten pikkukaupungin luonnetta ja hyödynnetään sen mukaiset edut, kaikki on lähellä niin henkisesti kuin fyysisesti ja saavutettavissa ilman henkilöautoa. Toteutetaan yrittäjyys- ja elinkeino-ohjelmaa 2014 – 2017.</b>	
TAVOITTEET	TOIMENPITEET
3.1. Kaupunki edistää keskusta-alueen rakentumista (yhdyskuntatoimi).	3.1. Keskusta 1-alueen viimeisen korttelin toteuttaminen etenee ja kaupunki valmistele sen aikatauluun yhteensovitettusti yleisten alueiden loppuunsaattamista. Kaupungintalokorttelin toteutusvaihtoehtoja tutkitaan ja uusi kaavaluonnos asetetaan nähtävälle.

<p>3.2. Tehdään arvovalintoja kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen houkuttelevuuden lisäämiseksi ja mahdollistamiseksi (yhdyskunta-toimi).</p> <p>3.3. Yrittäjyyden edistäminen näkyy kunnan päätöksenteossa. Toimenpiteillä vaikututetaan monipuolisten lähipalvelujen tarjoamiseen ja elinvoimaisuuden edistämiseen. Kaupungin yrittäjyys- ja elinkeino-ohjelmaa toteutetaan yhteistyössä yrittäjien kanssa (yleishallinto, yhdyskuntatoimi)</p>	<p>3.2. Edistetään Kauniaisten kaupungin käytettävissä olevin keinoin kaupunkiradan ja itä-länsisuuntaisen pyöräilyn laatukäytävän toteuttamisedellytyksiä. Liityntäpysäköinnin palvelutasoa ylläpidetään ja liityntäpyöräilyn toimintaedellytyksiä parannetaan edelleen. Pyöräilypysäköinnin tarjontaa lisätään tarvittaessa. Laaditaan pyöräilyn edistämishjelma. Maankäytön tehostaminen ja mahdolliset tiivistämishankkeet keskitetään hyvien joukkoliikenneyhteyksien läheisyyteen. Itsenäisyyden juhluvuosi 2017 näkyy kaupunkikuvassa kukkasipulein ja kesäkuin tehtävin sinivalkoisin istutuksin keväästä syksyyn.</p> <p>3.3. Toimenpiteet:  - yritysten ja kaupungin välinen dialogi (esim. lausuntopyynnöt yritystoiminnan kannalta relevanteissa asioissa),  - yhteistyömuotojen kehittäminen.  - asukkaiden näkemykset paikallisista palvelutarpeista??, GS poistaisi tämän</p>
MITTARI/ ARVIOINTIKRITEERI:	VUOSITAVOITE:
TAVOITTEEN/TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN: (täytetään tilinpäätöksen yhteydessä)	
<b>4. Koulut ja päiväkodit ovat metropolialueen edelläkävijöitä</b>	
<b>Lapsissa ja nuorissa on Kauniaisten tulevaisuus. Kehitetään päiväkotien ja koulujen edellytyksiä parantaa lasten ja nuorten oppimista, viihtyvyyttä ja hyvinvointia.</b>	
TAVOITTEET	TOIMENPITEET
<p>4.1. Kehitetään varhaiskasvatusta, oppimista ja oppimisympäristöjä tulevaisuuden osaamistarpeiden ja lasten ja perheiden tarpeiden mukaan. Jokaiselle oppilaalle taataan mahdollisuus monipuolisesti hyödyntää tieto- ja viestintätekniikkaa oppimisessa. Ruotsinkielinen perusopetus kehittää toimintakulttuuria ruotsinkielisten ja kaksikielisten kuntien välisessä yhteistyössä huippuosaamisen saavuttamiseksi ja suomenkielistä opetusta kehitetään edelleen tulevaisuusohjelman 2013–2017 mukaisesti (sivistystoimi).</p> <p>4.2. Jokaisella lapsella on oikeus</p>	<p>4.1. Esi- ja perusopetuksen sekä lukio-opetuksen opetussuunnitelmat hyväksytään ja toimeenpannaan 1.8. lähtien. Uusien opetussuunnitelmien toimeenpanoa tuetaan.</p> <p>Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palvelut kehitetään vastaamaan tulevaisuuden toiminnalliset ja taloudelliset haasteet. Lukiostrategia toimeenpannaan.</p> <p>Koko Hela Grani-hankkeen loppuarviointi tehdään ja linjauksista päätetään. KHG toimeenpanee sivistystoimen osalta kaupungin tietohallintostrategiaa v 2014-16 ja kehittää tulevaisuuden oppimis- ja elämysympäristöjä. Pilotointi jatkuu ja opettajien digiosaamista tuetaan. Lukiot toimeenpanevat ensimmäistä kertaa sähköiset ylioppilaskirjoitukset.</p> <p>Kauniaisten peruskoulujen osallistuminen Opetushallituksen kehittämiskouluverkostoon jatkuu. Koulut ja lukiot verkostoituvat aktiivisesti monien kuntien ja koulujen kanssa sekä ylläpitävät aktiivista vuoropuhelua muiden maiden opetusedustajien kanssa.</p> <p>Koulut toteuttavat paikallisten kehittämissuunnitelmien tavoitteet ja suunnittelevat kehittämissuunnitelmien päivittämistä (tulevaisuusraportit, toppkompetenssrapporterna). Sivistyspoliittisen ohjelman päivittämistä seuraavaa valtuustokautta ajatellen suunnitellaan.</p>